
Stránka 1 z 3 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 
 

Z Á P I S   č. 33/2024 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 2. 10. 2024 

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové v 15:30 hod. 
 
 

Přítomni: Ing. Kateřina Slezáková, Petr Najman, Mgr. Pavla Osohová, Mgr. Jana Kántorová,  
                 Mgr. Lukáš Razým 
Účast: Přítomno pět radních z pěti, rada je usnášeníschopná. 
 
 

33202401 – Jednání zahájila starostka obce Ing. Kateřina Slezáková v 15:30 hod. a navrhla, že 
provede zápis z dnešního jednání. 
 

33202402 – Program zasedání Rady obce Dlouhá Třebová (program viz body uvedené níže)  
a kontrola Usnesení Rady obce Dlouhá Třebová č. 32/2024.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje program dnešního zasedání (viz body níže). 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

33202403 – Starostka seznámila s předloženým materiálem k veřejné zakázce „FVE Základní  
a mateřská škola Dlouhá Třebová“ a zároveň s posouzením a hodnocením předložených nabídek.  
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí předložený materiál k veřejné zakázce „FVE Základní 
a mateřská škola Dlouhá Třebová“. Rada obce schvaluje výsledek veřejné zakázky s tím, že jediná 
předložená nabídka AC Karlovina s. r. o., K Vinici 1256, 53002 Pardubice, IČ: 08885036, splňuje 
veškeré požadavky a náležitosti, a rozhoduje o přidělení zakázky tomuto dodavateli. Rada obce 
zároveň ukládá uzavřít s vítěznou firmou AC Karlovina s. r. o., K Vinici 1256, 53002 Pardubice, IČ: 
08885036, smlouvu na realizaci FVE na Základní škole a mateřské škole Dlouhá Třebová – za cenu 
6.130.620,00 Kč bez DPH.  

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

33202404 – Starostka seznámila s žádostí organizace Rodinné Integrační Centrum z. s. o poskytnutí 
finančního daru ve výši 15.000,- Kč na poskytování sociálních služeb. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,- Kč organizaci 
Rodinné Integrační Centrum z. s., IČO: 27026728, na poskytování sociálních služeb. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

33202405 – Starostka informovala o žádosti organizace Spolek Dlouhotřebováci, z. s. o poskytnutí 
finančního příspěvku ve výši 5.000,- Kč na adventní zájezd pro občany dne 07.12.2024.      
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč pro organizaci 
Spolek Dlouhotřebováci, z. s., IČO: 21633509, na uspořádání adventního zájezdu pro občany dne 
07.12.2024. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
 

33202406 – Starostka seznámila s návrhem Rozpočtového opatření č. 4 ze dne 02.10.2024.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2024 ze dne 02.10.2024 (viz příloha 
č. 1 tohoto zápisu). 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

33202407 – Starostka informovala o žádosti o doplnění odpovědi na stížnost na jednání 
zaměstnankyně Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová, která byla doručena dne 
18.09.2024 obci Dlouhá Třebová jako zřizovateli této. Odpověď zřizovatele na stížnost byla 
stěžovateli předána osobně dne 02.09.2024. Starostka zároveň seznámila s vyjádřením právní 
kanceláře k postupu vyřešení výše uvedené žádosti o doplnění odpovědi na stížnost. 
Návrh usnesení: Rada obce pověřuje starostku, aby zajistila vyrozumění k žádosti o doplnění 
odpovědi na stížnost na jednání zaměstnankyně Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová, 
která byla dne 18.09.2024 doručena obci Dlouhá Třebová jako zřizovateli této školy, přičemž 
odpověď zřizovatele na stížnost doručenou dne 01.07.2024 byla předána stěžovateli osobně dne 
02.09.2024, a to s uvedením rozhodnutí Rady obce Dlouhá Třebová, že stížnost není důvodná,  
a s konstatováním důvodů tohoto rozhodnutí a také s informací, kam se lze případně obrátit. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

 
 
 



Stránka 2 z 3 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 
 
 

33202408 – Starostka seznámila s návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2027208/SOBS VB/1 UO, Dl. Třebová, Ústecká 231, 
FVE, Knn.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027208/SOBS VB/1 UO, Dl. Třebová, Ústecká 231, FVE, Knn, 
se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, a ukládá starostce tuto smlouvu podepsat. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

33202409 – Stanovení termínu a schválení programu zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá 
Třebová. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje termín konání zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá Třebová 
na pondělí 21.10.2024 v 17:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové  
s programem zasedání:  

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola Usnesení č. 10/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Schválení prodeje pozemkové parcely č. 371/3 v k. ú. Dlouhá Třebová 

10. Schválení koupě pozemkové parcely č. 226/4 v k. ú. Dlouhá Třebová  

11. Rozprava 

12. Závěr 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

33202410 – Zasedání bylo ukončeno v 16:45 hod., příští zasedání Rady obce Dlouhá Třebová  
se uskuteční dle předchozí domluvy. 
 
 

Zapsala: Ing. Kateřina Slezáková 
 

Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 08.10.2024  
            
 
 
 
 
 

           Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                   Petr Najman, v. r. 
          starosta obce Dlouhá Třebová                                    místostarosta obce Dlouhá Třebová             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počet listů: 2                                                                                          Č. j.:  ObÚ-Dl.T.223/2024/ST 
Počet příloh: 1                                                                                       Sp. zn.: 101.2                 A/10 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 3 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 
 
 

U S N E S E N Í   č. 33/2024 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 2. 10. 2024  

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové 
 
 

33202402 – Rada obce schvaluje program dnešního zasedání (viz body níže).  
 

33202403 – Rada obce bere na vědomí předložený materiál k veřejné zakázce „FVE Základní  
a mateřská škola Dlouhá Třebová“. Rada obce schvaluje výsledek veřejné zakázky s tím, že jediná 
předložená nabídka AC Karlovina s. r. o., K Vinici 1256, 53002 Pardubice, IČ: 08885036, splňuje 
veškeré požadavky a náležitosti, a rozhoduje o přidělení zakázky tomuto dodavateli. Rada obce 
zároveň ukládá uzavřít s vítěznou firmou AC Karlovina s. r. o., K Vinici 1256, 53002 Pardubice,  
IČ: 08885036, smlouvu na realizaci FVE na Základní škole a mateřské škole Dlouhá Třebová  
– za cenu 6.130.620,00 Kč bez DPH. 
 

33202404 – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,- Kč organizaci Rodinné 
Integrační Centrum z. s., IČO: 27026728, na poskytování sociálních služeb. 
 

33202405 – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč pro organizaci 
Spolek Dlouhotřebováci, z. s., IČO: 21633509, na uspořádání adventního zájezdu pro občany dne 
07.12.2024. 
 

33202406 – Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2024 ze dne 02.10.2024 (viz příloha  
č. 1 tohoto zápisu). 
 

33202407 – Rada obce pověřuje starostku, aby zajistila vyrozumění k žádosti o doplnění odpovědi 
na stížnost na jednání zaměstnankyně Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová, která byla 
dne 18.09.2024 doručena obci Dlouhá Třebová jako zřizovateli této školy, přičemž odpověď 
zřizovatele na stížnost doručenou dne 01.07.2024 byla předána stěžovateli osobně dne 02.09.2024, 
a to s uvedením rozhodnutí Rady obce Dlouhá Třebová, že stížnost není důvodná,  
a s konstatováním důvodů tohoto rozhodnutí a také s informací, kam se lze případně obrátit. 
 

33202408 – Rada obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027208/SOBS VB/1 UO, Dl. Třebová, Ústecká 231, FVE, Knn, 
se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, a ukládá starostce tuto smlouvu podepsat. 
 

33202409 – Rada obce schvaluje termín konání zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá Třebová  
na pondělí 21.10.2024 v 17:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové  
s programem zasedání:  

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola Usnesení č. 10/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Schválení prodeje pozemkové parcely č. 371/3 v k. ú. Dlouhá Třebová 

10. Schválení koupě pozemkové parcely č. 226/4 v k. ú. Dlouhá Třebová  

11. Rozprava 

12. Závěr 

 
 
 
 

           Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                 Petr Najman, v. r. 
          starosta obce Dlouhá Třebová                                  místostarosta obce Dlouhá Třebová                         


